
Świdnicka Noc z Biologią za nami! 

Dnia 12 czerwca 2015 roku w II Liceum Ogólnokształcącym w Świdnicy 
spotkali się naukowcy i studenci Wydziału Nauk Biologicznych z uczniami 
powiatu świdnickiego. W akcji edukacyjnej wzięło udział ponad 200 uczniów 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Spotkali się oni z trzydziestoma 
trzema prowadzącymi reprezentującymi WNB. Można było wziąć udział w 
14 różnych zajęciach, zarówno o charakterze warsztatów, jak i wykładów 
czy pokazów. Uczniowie rozwiązywali biologiczne quizy, poszukiwali ryb, 
rozpoznawali płazy i gady, zgłębiali tajemnicze światy bakterii, śluzowców, 
mchów i porostów, a także szukali zastosowań genetyki w życiu 
codziennym. Można było smakować czekoladę i cytrynę, wąchać naturalne 
owadzie perfumy, ruszyć śladem roślin-podróżniczek, poznać storczykowe 
romanse i zadrżeć przed groźną chorobą – jersiniozą. Szczegółowy program 
znajduje się tutaj.  

Świdnickie spotkanie było okazją do integracji społeczności powiatu 
świdnickiego oraz poznania społeczności akademickiej. Można było nie tylko 
wiele się dowiedzieć i poszerzyć zainteresowania, lecz także poznać ofertę 
edukacyjną WNB. Koordynatorem akcji w II Liceum Ogólnokształcące w 
Świdnicy była pani mgr Beata Misiewicz.  

 

Wielkie odkrywanie tajemnic nauki o życiu 
w Świdnicy 

Aby zrozumieć otaczający nas świat organizmów trzeba go bacznie 
obserwować, zadawać pytania i poszukiwać odpowiedzi. Na zawiłych 
ścieżkach życia i nauki o nim łatwo jednak zabłądzić, dlatego chcemy 
podzielić się naszą wiedzą i poprowadzić przez labirynt wszystkich, których 
interesuje komórka, listek i cały świat! 

Po raz pierwszy w Świdnicy pracownicy, doktoranci i studenci Wydziału 
Nauk Biologicznych odbędą serię spotkań z młodzieżą gimnazjalną i 
ponadgimnazjalną. W trakcie wykładów, pokazów i warsztatów pokażemy 
świat organizmów małych i dużych, odkryjemy tajniki eksperymentu i 
zapewnimy radość z obserwacji.  
Obudzimy ciekawość, a Ty .... 
 

ZBADAJ, POZNAJ, ZROZUM!  
Termin: 12.06.2015r., godz. 15:30-22:00 

Miejsce wydarzenia: 
II LO w Świdnicy, 

ul. Równa 11 
 


